

Звіт селищного голови за підсумками роботи Куликівської селищної ради за 2023 рік

Шановні мешканці Куликівської громади та гості !

Кожен день ми з великою шаною і повагою згадуємо і молимося за всіх, хто віддав своє життя у боротьбі з російськими окупантами. Громада зустріла з пошаною і провела в останню путь 18 наших захисників, що загинули заради нас і нашого майбутнього. Вічна пам'ять героям – землякам !

Наша держава вкотре довела, що вона є величною правовою європейською країною, що керується законами, відстоює принципи людяності та демократії. А тому, керуючись одним із принципом здійснення місцевого самоврядування в Україні, а саме - підзвітність та відповідальність перед жителями, відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сьогодні я звітую про роботу, діяльність ради та її виконавчих органів перед територіальною громадою.

За 2023 рік роботу нашої громади можна відзначити як конструктивну й послідовну, оскільки всупереч непростій соціально-економічній ситуації, викликаний фінансово-економічними змінами, ми намагаємося зберігати стабільність та приймати виважені рішення. Третій рік поспіль Куликівська селищна територіальна громада, утворена шляхом добровільного об'єднання, продовжує своє успішне функціонування в умовах реформи місцевого самоврядування та впровадження принципів децентралізації.

Спільними зусиллями вдалось реалізувати чимало із поставлених завдань і досягнути позитивних результатів саме завдяки конструктивній роботі керівництва громади, депутатського корпусу, виконавчого комітету, керівників установ, підприємств та організацій, підприємців, а також активних мешканців.

Велика вдячність всім, хто нині боронить нашу землю, рідну Україну від ворога, звільняє міста і села, рятує людей. Особлива подяка нашим землякам, а це – понад 300 воїнів, з них 4 – депутати Куликівської селищної ради. Сьогодні всіх нас об'єднує єдина мрія – перемога, якої ми чекаємо від 2024 року.

На жаль, війна ще триває, а ворог підступний. Тому в цьому звіті не прозвучить інформація про великі здобутки.

Основним пріоритетом діяльності Куликівської селищної ради в цей нелегкий воєнний час було забезпечення нормальної життєдіяльності громади в умовах війни, головних та базових потреб її жителів, а також надання допомоги та підтримка нашим захисникам. Маємо розуміти, що в такий важкий час мусимо щось перетерпіти, навіть частково втратити, з

чимось змиритися, чимось пожертвувати, аби перемогти ворога і відстояти незалежність України. Тому прошу надалі бути згуртованими у роботі та виваженими у прийнятті рішень, толерантними один до одного, бо доки в країні війна - маємо ефективно використовувати наявні ресурси, об'єднати владу, громаду та бізнес у вирішенні спільних нагальних проблем, не нарікати та критикувати, а вносити конкретні обґрунтовані пропозиції та брати відповідальність за спільне вирішення проблем.

ДОПОМОГА ЗБРОЙНИМ СИЛАМ УКРАЇНИ

Одним із пріоритетних завдань, які ми планували на цей рік – це підтримка підрозділів Збройних сил України. Це завдання ми виконали. Так, на підтримку ЗСУ із заробітної плати працівників селищної ради та її структурних підрозділів протягом воєнного періоду перераховано 393,0 тис. грн.

Крім того, з місцевого бюджету військовим формуванням виділено лише в поточному році на Програму підтримки військової частини А2678 та А 0998 Збройних сил України - 2 млн.264 тис. грн, Програму матеріальної підтримки відділу поліції № 2 Львівського районного управління поліції № 1 ГУНП у Львівській області з забезпечення охорони публічного порядку та безпеки, профілактики правопорушень, охорони прав, свобод громадян –100,0 тис. грн, Програму забезпечення заходів у сфері державної безпеки України та ефективної діяльності Управління Служби безпеки України у Львівській області - 100,0 тис. грн.

Також протягом року проведено 17 благодійних заходів, кошти від збору яких перераховано на потреби ЗСУ. Відділом культури спільно з БФ "Допомога і Турбота" було зніційовано благодійний проєкт «Мелодія вільних». Проєкт було розпочато у серпні з метою збору коштів на потреби мешканців громади, які проходять службу у ЗСУ. Концертна програма в межах проєкту об'їхала більшість сіл громади. За 2023 рік було зібрано 398,0 тис. грн, які були використані на потреби ЗСУ.

З перших днів війни в громаді організувався волонтерський рух, завдяки якому ми змогли, наскільки це було можливо, допомагати нашим воїнам на передових рубежах оборони. Тож хочеться подякувати всім, хто до цього долучився, адже своїми діями Ви наближаєте Перемогу. Наші волонтери – це справжні Ангели Світла для наших військових, приклад добра, патріотизму, мужності та сили духу!

Дякуємо вам за непохитну віру в нашу країну і в нашу перемогу!

РОБОТА ДЕПУТАТСЬКОГО КОРПУСУ ТА ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

Протягом поточного року селищною радою проведено 19 сесій, під час яких прийнято 498 рішень.

З початком повномасштабного вторгнення кожен з нас відчув потребу відгородитися від усього, що нагадує нам про спільне минуле з ворогом. Нині в Україні відбувається процес декомунізації. Куликівська селищна рада не стоїть осторонь цього процесу, а активно його підтримує. У рамках декомунізації та дерусифікації рішеннями сесій селищної ради було перейменовано 11 вулиць населених пунктів громади, котрі мали назви, пов'язані із пропагандою тоталітарних режимів або їх діячів.

Крім того, демонтовано 3 пам'ятники радянського минулого, а саме: дільниця на кладовищі братських могил 215 воїнів Радянської армії – смт Куликів, 1969 р; братська могила радянських воїнів – с. Артасів, 1957р, та пам'ятний знак односельчанам, які загинули в роки Великої Вітчизняної війни - с. Надичі, 1978 рік.

Виконавчим комітетом Куликівської селищної ради проведено 14 засідань та прийнято 111 рішень.

Мною було видано 115 розпоряджень.

Протягом звітнього періоду до селищної ради надійшло 1480 документів, надано 1487 відповідей на контрольні документи на направлено ініціативних листів.

Від громадян надійшло 178 письмових звернень громадян. Крім того були звернення громадян на урядову лінію та «112» - 54 та звернення по землі - 369.

Ключовими документами, якими ми керувались в поточному році були: Бюджет селищної ради, Програма соціально-економічного та культурного розвитку Куликівської селищної ради та інші місцеві цільові Програми.

РОБОТА НАД РОЗРОБКОЮ СТРАТЕГІЇ ГРОМАДИ

Пріоритетним завданням селищної ради на 2023 рік було розробка Стратегії розвитку Куликівської селищної ради на 2024-2027 роки та Плану заходів з її реалізації.

Так, в цьому році проведено 4 засідання робочої групи з питання розробки Стратегії Куликівської громади, на яких розглянуто всі питання по підготовці аналітичної частини Стратегії розвитку Куликівської ТГ (Профілю громади); обґрунтування стратегічного вибору; проведення SWOT – аналізу; характеристики порівняльних переваг, викликів, ризиків Обґрунтування сценаріїв розвитку громади; формуванні місії та стратегічного бачення розвитку; формування стратегічних цілей (пріоритетів) та операційних цілей.

А також по підготовці Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку громади: збір проектних ідей; формування проектних заявок; відбір

проектних заявок; вибір критеріїв відбору проектних заявок ; опрацювання проектних заявок та формування Плану заходів.

Підготовлено Звіт про стратегічну екологічну оцінку Стратегії розвитку Куликівської ТГ, який пройшов погодження Міністерства екології та природних ресурсів України. Проведено громадські слухання.

Рішенням сесії від 27.11.2023 № 5 Стратегія розвитку Куликівської селищної ради на 2024-2027 роки та План заходів з її реалізації **затверджено**.

Протягом найближчого часу громада працюватиме над вирішенням завдань в рамках імплементації Стратегії та Плану заходів.

ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК

Куликівська територіальна громада характеризується диверсифікованою структурою економіки. Найбільш розвиненими сферами економічної діяльності у громаді є:

- сільське господарство (27,3% підприємств функціонують у цій сфері);
- роздрібна та оптова торгівля (21,2%);
- переробна промисловість (18,9%);
- операцій у сфері з нерухомим майном (6,1%);
- фінансової та страхової діяльності (3,8%);
- інформації та телекомунікацій (3,0%);
- інші (19,7%).

Саме підприємства переробної промисловості є основними роботодавцями у громаді.

На території Куликівської територіальної громади функціонують потужні підприємства з кількістю персоналу понад 500 працівників. Наявність таких підприємств створює позитивні умови для працевлаштування місцевого населення на території громади.

До прикладу, 89% працівників на промислових підприємствах з іноземними інвестиціями – ДП «Ен Джі Метал Україна», ТзОВ «Гульдман-Україна», ТзОВ «Ако Індастріс» - є жителями Куликівської громади. Велика кількість працюючих також зайнята на ТзОВ «Завод Стеко», ТзОВ «Ексім Фуд», ТзОВ «Жовківський племптахопродуктор», ТзОВ «Агропобутсервіс».

Вище перераховані підприємства – є платниками ПДФО до місцевого бюджету.

Станом на 01.01.2023 року у Куликівській територіальній громаді налічувалося 163 ФОПи. Порівнюючи із середньообласним рівнем чисельності ФОПів на 10 тис. населення (431,0 осіб – ФОПів), Куликівська громада характеризується втричі меншою кількістю ФОПів на 10 тис. мешканців. Кількість ФОПів на 10 тис. населення у громаді становить 134,7

осіб, що може свідчити про недостатній рівень підприємницької активності мешканців громади, а також небажання реєструватися суб'єктами господарювання.

Станом на 01.01.2023 року у Куликівській громаді сформовано 18 інвестиційних пропозицій, в т.ч. 15 земельних ділянок та 3 об'єкти нерухомості.

Протягом звітнього періоду в галузі управління майном комунальної власності було забезпечено дотримання чіткого порядку передачі в оренду комунального майна та належний контроль за дотриманням орендарями умов договорів оренди нерухомого майна, що сприяло підвищенню ефективності його використання, а відтак збільшенню обсягів надходжень від оренди.

Так, в поточному році розроблено, пройшло погодження Державної регуляторної служби України, Положення про порядок передачі в оренду майна комунальної власності Куликівської селищної ради та Методики розрахунку орендної плати і пропорції її розподілу. Відповідно до вищевказаних документів сформовано та затверджено Переліки першого і другого типу об'єктів оренди комунальної власності та підготовлено документи на проведення аукціонів. У сфері оренди загалом у звітному періоді було організовано 12 електронних аукціонів з передачі в оренду нерухомого майна, з яких 1 не відбувся. За 11 місяців поточного року від оренди комунального майна в бюджет селищної ради надійшло 612,0 тис.грн, що на 539,0 тис.грн більше ніж за відповідний період минулого року.

ФІНАНСОВИЙ СТАН ГРОМАДИ

Пріоритетним завданням у роботі селищної ради було і є виконання бюджету, адже наповнений бюджет - запорука успішного розвитку громади. Однак в умовах збройної агресії це стало справжнім викликом - кількість працюючих підприємств і підприємців зменшилася, зміни до податкового та бюджетного законодавства скоротили об'єм надходжень до бюджету. Попри всі труднощі і випробування стабільна і послідовна робота виконавчого апарату селищної ради разом із депутатським корпусом дала бажані результати - спільними зусиллями бюджет - 2023 року ми виконали із значним перевиконанням.

Так, за 11 місяців 2023 року до загального фонду бюджету Куликівської селищної ради надійшло 68 млн.518 тис.грн. надходжень при планових показниках на звітний період в сумі 65 млн. 424 тис.грн, що становить 105,0 відсотка до уточненого плану на звітний період та до спеціального фонду – 2 млн. 774 тис.грн. надходжень при плані на рік – 3 млн. 68 тис.грн. Станом на сьогоднішній день спецфонд також перевиконано.

Порівняно з відповідним періодом минулого року власні надходження збільшилися на 10 млн. 633 тис. грн або на 18,3 відсотка.

Повністю забезпечено виплати по захищених статтях видатків. Це -заробітні плати працівників структурних підрозділів, комунальних установ та підприємств, енергоносії, харчування дітей.

Крім власних надходжень, до загального фонду бюджету Куликівської селищної територіальної громади надійшли передбачені з державного бюджету міжбюджетні трансферти - базова дотація в сумі 9 млн. 403 тис.грн, освітня субвенція –31 млн. 754 тис.грн, субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 33,0 тис.грн, субвенції з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 450,0 тис.грн.

Як і в попередні періоди, основним джерелом надходжень бюджету громади є податок на доходи фізичних осіб, питома вага якого в структурі доходів складає 66,8 відсотка. Другим по величині бюджетоутворюючим податком є єдиний податок з фізичних осіб, якого надійшло в сумі 9 млн.756 тис.грн.

Виконанню та перевиконанню нашого бюджету ми завдячуємо нашим платникам податків, які своєчасно і в повній мірі їх сплачують.

Видаткова частина бюджету Куликівської селищної ради за 11 місяців 2023 року (з урахуванням міжбюджетних трансфертів) виконана в сумі 117 млн. 180 тис.грн., в тому числі по загальному фонду – 106 млн.311 тис. грн. (виконано на 94,4 %) та по спеціальному фонду – 10 млн. 868 тис. грн.(в т.ч. власні надходження – 978,0 тис.грн.)

В час всього бюджетного процесу дотримано соціальну спрямованість бюджету.

За функціональною структурою в бюджеті селищної ради видатки розподіляються наступним чином, які Ви бачите на екрані:

- Державне управління – 18млн. 893 тис.грн.
- Освіта – 62 млн.985тис.грн.
- Соціальний захист та соціальне забезпечення – 4млн. 854 тис.грн.
- Охорона здоров'я – 876,4 тис.грн.
- Культура і мистецтво 4 млн. 857 тис.грн
- Житлово-комунальне господарство 4 млн.113 тис.грн.
- Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру – 164,1 тис.грн.
- Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на здійснення програм та заходів за рахунок коштів місцевих бюджетів – 3 млн. 843,4 тис.грн., в тому числі на співфінансування місцевої пожежної охорони

бюджету Добросинсько-Магерівської сільської ради – 2,0 млн.грн, в грудні надана субвенція Жовківській міській раді в сумі 526,0 тис.грн.

На кінець бюджетного періоду заборгованості по захищених статтях видатків не очікується.

Прийнятий бюджет на 2024 рік, як і в попередні роки має соціальну спрямованість. Збережено фінансування всіх галузевих програм, затверджених радою, не нижче рівня показників 2023 року.

З початку поточного року проведено 272 процедури закупівлі на суму 5млн 842 тис.грн та внаслідок яких досягнуто економії бюджетних коштів в сумі **215,0** тис.грн.

РОБОТА ЦЕНТРУ НАДАННЯ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ

Важливою подією в житті нашої громади було відкриття нового, сучасного відділу «Центр надання адміністративних послуг – Дія Центр» **29.09.2023 року**. В ЦНАПі є центральний офіс в смт Куликів та чотири віддалені робочі місця адміністраторів у старостинських округах.

Передбачено надання 272 адміністративних послуг центральним офісом, зокрема: послуги державної реєстрації актів цивільного стану; послуги державної реєстрації речових прав на нерухоме майно; земельні питання; послуги соціального характеру; послуги Державної інспекції архітектури та містобудування України; послуги з питань архітектури та містобудування, питання Держпродспоживслужби; послуги для ветеранів та членів їх сімей; реєстрація місця проживання, та інші послуги місцевого значення.

У віддалених робочих місцях адміністраторів надаються 156 адміністративних послуг, а саме: послуги державної реєстрації актів цивільного стану; земельні питання; послуги соціального характеру; реєстрація місця проживання та інші послуги місцевого значення.

Від початку року по теперішній час було прийнято 5378 звернень з них 2472 основним офісом та 2906 віддаленими робочими місцями. Від відкриття (29.09.2023 року) надано платних послуг на суму 18,0 тис. грн.

У відділі працює державний реєстратор нерухомого майна.

Придбано обладнання для виготовлення паспортів громадян України, послуги з яких планується запровадити з початку наступного року.

ОСВІТА

На 2023-2024 навчальний рік мережа закладів загальної середньої освіти Куликівської селищної ради залишається незмінною : 9 - ЗЗСО, з них 8 ЗЗСО I-II ступенів, 1- ОЗЗСО I-III ступеня, в яких 89 класів і навчається 1428 учнів.

При двох закладах освіти (Куликівський ОЗЗСО та Мервичівський ЗЗСО) продовжують працювати 3 групи продовженого дня. З 01 вересня 2023 року відкрито ще одну групу продовженого дня при Великодорошівському ЗЗСО.

В громаді є 4 дитини з особливими освітніми потребами і вони продовжують навчатися в інклюзивних класах у Стронятинському ЗЗСО I-II ст. (2 клас), Гребінцівському ЗЗСО I-II ст. (2 клас) та Мервичівському ЗЗСО I-II ст. (6 та 7 клас).

Випускниками 2022-2023 навчального року стали 52 учнів 11 класу та 147 учнів 9 класу.

Одна випускниця Куликівського ОЗЗСО успішно склала ЗНО у вигляді національного мультимедійного тесту і здобула 200 балів з української мови. Дві випускниці Куликівського ОЗЗСО склали ЗНО/НМТ на 195 балів (українська мова). Семеро випускників 11-х класів отримали «Золоту медаль». 13 випускників 9-х класів отримали свідоцтва з відзнаками. Двоє учнів стали переможцями районних олімпіад. Відповідно до Програми «Обдаровані діти Куликівщини», з метою заохочення до навчання, вище згадані категорії учнів отримують грошові премії.

Усі діти дошкільного віку громади охоплені дошкільною освітою. У 5 закладах дошкільної освіти, що знаходиться у Куликівській громаді, навчається та виховується 214 діточок. З них 4 дітей з особливими освітніми потребами навчаються в інклюзивних групах.

Для покращення матеріально - технічної бази закладів освіти протягом усього воєнного часу проведена значна робота та здійснені відповідні закупівлі. Зокрема проведено: капітальний ремонт будівлі Куликівського ОЗЗСО I-III ступенів із влаштуванням пандусів на суму 184,0 тис.грн; поточні ремонти класних приміщень Куликівського ОЗЗСО – 90,0 тис.грн, Смереківського ЗЗСО – 125,0 тис.грн., Артасівського ЗЗСО – 65,0 тис.грн, поточний ремонт відкосів Куликівського ОЗЗСО – 134,0 тис.грн, поточний ремонт паливної Великодорошівського ЗЗСО – 104,0 тис.грн. Закуплено будівельних матеріалів для внутрішніх ремонтів на суму 450 тис.грн.

В поточному році наші заклади освіти отримали 2 шкільні автобуси для Куликівського опорного закладу та Смереківського ЗЗСО вартістю – 4 млн.799 тис.грн, в т.ч. з місцевого бюджету - 2 млн.220 тис.грн. За кошти субвенції на соціально-економічний розвиток, що отримано з державного бюджету придбано та встановлено тренажерні майданчики у Артасівському та Стронятинському ЗЗСО на суму 395,0 тис.грн. А також за кошти вищевказаної субвенції закінчено ремонт даху Мервичівського ЗЗСО на 63,0 тис.грн.

В цьому році ми отримали субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на проектування, відновлення, будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об'єктів будівництва громадського

призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, житлово-комунального господарства, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення, не відносяться до територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією на фінансування виготовлення ПКД на будівництво закладу дошкільної освіти в смт Куликів в сумі 1млн.262 тис.грн та передбачили співфінансування ПКД з місцевого бюджету 378,0 тис.грн. На даний час проектно-кошторисна документація на будівництво ЗДО в смт Куликів на стадії виготовлення. Сподіваюсь, що в наступному році ми запустимо процес будівництва нашого садочку.

Значна увага приділялась здійсненню безпекових заходів.

Так, проведено капітальний ремонт захисних споруд Куликівського ОЗЗСО вартістю 600 тис.грн., з них 150 тис. грн. - місцевий бюджет, поточні ремонти найпростіших укриттів Сулимівського - 94,0 тис.грн. та Великодорошівського – 83,0 тис.грн. закладів освіти. Укриття забезпечені аптечками, ліхтариками та питною водою.

Здійснено вогнезахисну обробку дерев'яних конструкцій у Куликівському ОЗЗСО та Смереківському ЗЗСО – 99,0 тис.грн., змонтована система зовнішнього блискавкозахисту у Куликівському ОЗЗСО – 100,0 тис.грн., проведено заміри опору ізоляції у всіх закладах освіти.

Придбано нову промислову електроплиту та витяжку для Сулимівського ЗЗСО та витяжку для Гребінцівського ЗЗСО. Забезпечено заклади освіти оновленими учнівськими столами та стільцями на суму 659,0 тис.грн.

Закуплено обладнання на основі співфінансування для кабінету Захисту України (державний бюджет - 240,4 тис.грн., селищний бюджет -240,4 тис.грн.).

На даний час отримано з державного бюджету кошти в сумі 142,5 тис.грн по Програмі НУШ, за які буде закуплено дидактичні матеріали для шкіл.

За рахунок коштів місцевого бюджету педпрацівникам виплачено грошову винагороду до Дня працівника освіти на суму 700,0 тис.грн. (в розмірі 50 відсотків окладу педпрацівникам).

ОХОРОНА ЗДОРОВ'Я

На території нашої громади розміщено 9 закладів охорони здоров'я, а саме: 1 поліклініка (в т.ч. денний стаціонар на 14 ліжок), 1 амбулаторія та 7 ФАПів. В цих закладах працює 26 осіб первинної ланки та 22 особи вторинної ланки. Станом на 01.12.2023 року укладено 10 851 декларацію із сімейними лікарями.

Із Куликівського місцевого бюджету надано субвенцію Жовківській міській раді на оплату енергоносіїв закладів охорони здоров'я, які знаходяться на території Куликівської громади в сумі 304,95 тис.грн та

безкоштовні медикаменти в сумі 571,45 тис.грн. Також профінансовано з Куликівського бюджету придбання реактивів для аналізаторів в сумі 57,0 тис.грн та резерв ПММ на суму 3,0 тис.грн.

Сподіваюся, що наступний рік дасть більше можливостей для покращення матеріальної бази наших установ охорони здоров'я та умов праці наших медиків.

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ НАСЕЛЕННЯ

Через збройну агресію російської федерації проти України, шукаючи прихистку, впродовж двох років в нашій громаді зареєстровано 480 ВПО, з яких 70 проживає на даний час. Всі проблемні питання переселенців вирішуються, в тому числі і завдяки співпраці з громадськими, благодійними організаціями.

Війна внесла свої корективи в роботу соціальної сфери, однак, упродовж 2023 року забезпечено своєчасні виплати державних соціальних допомог, житлових субсидій, пільг, компенсацій та надання соціальних послуг.

По 9 Програмах соціального спрямування з місцевого бюджету **1141** мешканець громади отримали фінансову допомогу на свої потреби на суму **3 млн.690** тис.грн.

Так, **597** громадян отримали матеріальні допомоги згідно рішень виконкомів на суму **3 млн.108** тис.грн, а саме :

- учасникам бойових дій – **272** особи на суму **1 млн.360** тис.грн;
- військовослужбовцям, прийнятим на військову службу за контрактом до Збройних сил України, мобілізованим (призваним)у воєнний час – **69 особам** на суму **362,0** тис.грн;
- військовослужбовцям/добровольцям, **пораненим** внаслідок бойових дій у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України – **19 особам** на суму **261,0** тис.грн;
- сім'ям загиблих/померлих військовослужбовців/добровольців внаслідок бойових дій у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України – **8 особам** на суму **240,0** тис.грн.

23 особи з інвалідністю отримали кошти на медикаменти на суму **128,0** тис.грн.

Фінансова підтримка **27** сімей загиблих та безвісти пропавших склала **135,0** тис.грн;

Крім того, з обласного бюджету наші мешканці отримали матеріальних допомог на суму **453,0** тис.грн.

СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ

На обліку у **службі у справах дітей Куликівської селищної ради** перебуває 14 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 13 дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах. На території громади функціонує 2 прийомні сім'ї, у яких виховуються 3 дітей.

Протягом 2023 року надано 1 статус дитини, позбавленої батьківського піклування у зв'язку з невиконанням батьками своїх батьківських обов'язків. Цю дитину влаштовано під опіку у сім'ю бабусі. Також виявлено та поставлено на облік 9 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, знято з такого обліку 5 дітей.

Проведено прийом 42 громадян з різних питань: участь у вихованні дітей, визначення місця проживання дітей, захист житлових прав дітей, вчинення психологічного насилля у присутності дітей, щодо надання висновку про доцільність позбавлення батьківських прав.

Здійснено 35 виїздів та обстежено умови проживання 28 сімей, у яких батьки неналежним чином виконують свої батьківські обов'язки, батькам дано 10 застережень про недопущення протиправних дій відносно дітей.

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАДАННЯ СОЦІАЛЬНИХ ПОСЛУГ»

Комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг» протягом 2023 року надавалися соціальні послуги громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах, і не можуть самотійно їх подолати, потребують сторонньої допомоги за місцем проживання.

Два соціальні робітники надають соціальну послугу «догляд вдома» 15 самотніми громадянам.

Фахівцем соціальної роботи здійснено 20 перевірок цільового використання коштів при народженні дитини, складено 20 актів та проведена робота із 16 сім'ями, відносно яких надійшла інформація про вчинення домашнього насильства.

Протягом 2023 року здійснено 209 візитів у сім'ї різних категорій населення, шість сімей перебували на соціальному супроводі.

Протягом року співпрацювали з благодійними організаціями та фондами, проводили різні заходи, до яких залучали внутрішньо переміщених осіб та сім'ї, які перебувають у складних життєвих обставинах. Завдяки співпраці з благодійними фондами надано допомогу особам похилого віку, сім'ям, які перебувають у складних життєвих обставинах, внутрішньо переміщеним особам, діти з інвалідністю отримали подарунки до Дня Святого Миколая.

До Великодніх та Різдвяних свят, до Дня людей похилого віку, відповідно до Програми «Надання допомоги у натуральному вираженні

громадянам, які перебувають у складних життєвих обставинах», закуплено продуктові набори, які роздано 60 громадянам на суму 150,0 тис.грн.

КУЛЬТУРА

У зв'язку з воєнним станом, дотримуючись запобіжних заходів, клубні заклади працюють в посиленому режимі та інша їхня діяльність була спрямована на волонтерському напрямку, організації благодійних мистецьких акцій та роботі з внутрішньо переміщеними особами. Нові культурно-мистецькі та дозвіллі проєкти реалізуються з урахуванням традицій, звичаїв, обрядів самотності потреб та особливості територіальної громади.

У 2023 році закладами культури було проведено понад **160** різних за формою та тематикою культурно-мистецьких заходів.

На території громади було проведено ряд заходів, особливо актуальних в умовах сьогодення, зокрема із залученням представників ВПО, які проживають на території громади та родин військовослужбовців. Особливу увагу зосереджено на розвиток дитячої творчості. Це проведення багатожанрового Конкурсу «Мистецькими стежками Кобзаря», організація дитячого фестивалю театральних колективів «Галявина казок». У серпні діяльність Відділу була сконцентрована на культурно-оздоровчому таборі "Рататуй", що тривав два тижні та охопив максимально велику кількість учасників із різних населених пунктів громади – 146 дітей.

В 2023 році бібліотечні фонди бібліотечних закладів були оновлені за рахунок реалізації місцевої Програми поповнення бібліотечних фондів у кількості 754 примірники книг на суму 100,0 тис. грн.

МОЛОДІЖНА ПОЛІТИКА

Протягом 2023 року молодіжна політика нашої громади розвивалась досить стрімко. За рік нам вдалося створити Молодіжну раду і заодно створити комунальний заклад «Молодіжний центр Куликівської селищної ради Львівського району Львівської області», який у 2023 році став переможцем у обласному Конкурсі "Розвиток мережі Молодіжних центрів та просторів у Львівській області", що дало можливість залучити додаткові кошти в сумі більше 1млн.грн на придбання меблів, оргтехніки та провести ремонт у приміщення Народного дому, в якому буде розміщено Молодіжний центр.

За 2023 рік молодь взяла активну участь в заходах Відділу культури, окрім цього було впроваджено в життя ряд молодіжних ініціатив на території Куликівської селищної ради. Зокрема, було проведено перший форум для

активної молоді Куликівщини "Платформа лідерства", що зібрав понад 50 учасників активної молоді Куликівщини.

На території Куликівської громади урочисто відкрили молодіжний простір Амбіт HALL. Це нове середовище для спілкування, соціальних ініціатив, особистого розвитку, навчання, творчості та активного дозвілля для молоді.

СПОРТ

Відділом проведено ряд заходів спортивного спрямування: Волейбольний турнір збірних команд Куликівщини, юнацький футбольний турнір «Переможний Кубок 2023», третій традиційний дитячий забіг «За здорову націю!» Також спортсмени нашої громади взяли участь у XXXII Спортивних Іграх Львівщини 2023, а саме у змаганнях із бадмінтону.

Громада має ким пишатись, адже цього року юний тенісист із с.Смереків Вадим Солтис став Чемпіоном України з настільного тенісу серед кадетів. Місцеві футбольні команди цього року досягли високих результатів. ФК «Куликів Юність» посіли 1 місце у Чемпіонаті України серед аматорів 2023/2024, також ФК «Стріла» с.Сулимів посіли 3 місце за підсумками Чемпіонату Львівської області з футболу сезону 2023 Другої ліги.

БЛАГОУСТРІЙ, ПИТАННЯ ІНФРАСТРУКТУРИ ТА ЗЕМЕЛЬНИХ ВІДНОСИН

Протягом 2023 року у межах наявних фінансових ресурсів місцевого бюджету було забезпечено функціонування комунального підприємства «Куликівське УЖКГ», наявних інженерних мереж та виконання окремих робіт з благоустрою населених пунктів в сумі 4 млн. 113 тис.грн. Вчасне та обґрунтоване прийняття тарифів на водопостачання та інші послуги дало можливість комунальному підприємству збільшити власні доходи, за рахунок яких покращити свою матеріально-технічну базу.

Впродовж поточного року проведена інвентаризація комунальних доріг та мостового господарства. Так, станом на 01.02.2023 року на балансі селищної ради числилось 82,92 км доріг, за результатами проведеної інвентаризації таких доріг у нас є **192,59 км.**

В поточному році вдалось відремонтувати незначну частину доріг загального користування. Так, за кошти місцевого бюджету проведено поточний ремонт 400 м дороги Надичі-Малі Підліски на відтинку с.Нове Село та за кошти обласного бюджету проведено капітальний ремонт дороги Блищиводи – Смереків протяжністю 1332 м. Крім того, за кошти місцевого бюджету проведено грейдерування та підсипання комунальних доріг громади площею 161,58 тис.кв.м на суму 1 млн.722 тис.грн.

Протягом року проведено роботи по капітальному, поточному ремонту зовнішнього освітлення та його обслуговування на суму 920,0 тис.грн.

Так, проведено капітальний ремонт електропостачання стадіону в смт Куликів на суму 488,0 тис.грн. Також проведено заміну ламп освітлення на вулицях Загорода, Грушевського в смт Куликів. Проведено поточні ремонти вуличного освітлення на інших вулицях населених пунктів громади на суму 332,0 тис.грн, оплачено за надання послуг з обслуговування вуличного освітлення 100,0 тис.грн.

За послуги відеонагляду (обслуговування 27 відеокамер) за рік оплачено 190,0 тис.грн.

В поточному році придбано дитячий ігровий майданчик на суму 100,0 тис.грн, який встановлений в с.Нове Село.

В селі Мервичі облаштовано 3 сміттєві майданчики за кошти спонсорів.

Проведено обрізку дерев на суму 72,32 тис.грн.

В поточному році повністю укомплектований відділ містобудування, архітектури та земельних відносин. Сподіваюся, що вже наведеться лад в містобудівній документації.

У цьому році заключено 10 договорів на оренду землі з річною орендною платою 132,0 тис.грн. Також цього року вчинено продаж 2 земельної ділянки вартістю 4 млн.182 тис.грн. Протягом поточного року прийнято 324 рішень по земельних питаннях, вирішено 18 земельних спорів.

АГРОПРОМИСЛОВИЙ КОМПЛЕКС ТА ЕКОЛОГІЯ

На території Куликівської селищної ради ведуть свою господарську діяльність 35 сільськогосподарських підприємств та фермерів. Протягом поточного року розпочало свою роботу 4 сільськогосподарських підприємства. Посівна площа станом на 01.07.2023 року складає 7708 га, посів зернових – 4230 га, овочів - 1178 га. Валовий збір зерна склав за 2023 рік 29410 т, олійних 810 т, картоплі 26000 т та овочі 27000 т. Посіяно озимих зернових 1995 га.

В поточному році на Програму підтримки АПР передбачено 100,0 тис.грн.

За порушення вимог щодо поводження з відходами та порушення Правил благоустрою притягнуто до адміністративної відповідальності 10 осіб та вручено приписи 50 особам.

Радою постійно вживаються заходи щодо охорони навколишнього середовища та покращення довкілля для збереження здоров'я наших громадян.

Так, в поточному році нам вдалося провести роботи по розчистці озера в центрі села Артасів вартістю з виготовленою ПКД 641,0 тис.грн, що стало окрасою села та куточком для відпочинку його жителів.

Також в поточному році проведено очищення та спорожнення стічних каналів в с.Нове Село та с.Стронятин на суму 100,0 тис.грн.

ЦИВІЛЬНИЙ ЗАХИСТ

Війна застала нас до термінового першочергового вирішення питань цивільного захисту населення та надзвичайних ситуацій.

В нашій громаді створено **6 Пунктів незламності**, які укомплектовано всіма необхідними засобами.

З матеріально-технічного резерву Куликівської селищної ради Львівського району Львівської області для запобігання та ліквідації наслідків ймовірних надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру у 2023 році було закуплено такі необхідні засоби, а саме:

- закуплено гучномовці рупорні 30ГР002 (100 В) в кількості 3 шт. на суму 71,0 тис. грн;

- закуплено генератори бензинові 5кВт в кількості 3 штуки на суму 99,0тис. грн;

- у 2023 році було закуплено паливно-мастильні матеріали - бензину А95 в кількості 180 літрів та дизпалива – 360 літрів усього на загальну суму 28,0 тис. грн;

- аптечки в кількості 15 шт;

- світильники акумуляторні - на суму 10,0 тис.грн

- вода питна бутильована в кількості 1200 літрів;

Крім того було прийнято участь в обласній програмі «Безпечна Львівщина», де відповідно розроблено та затверджено Програму технічного і фінансового забезпечення, удосконалення та розвитку системи централізованого оповіщення і зв'язку Куликівської селищної територіальної громади у 2023 році, в якій передбачено розроблення проекту на закупівлю додаткових гучномовців, комплектів резервного живлення, блоків керування інформацією, комплектів об'єктових систем оповіщення на загальну суму 350,0 тис. грн., з яких 210,0 тис. грн. фінансується з обласного бюджету, а 140,0 тис. грн. - з бюджету селищної ради.

Благодійні фонди та громадські організації передали селищній раді 10 генераторів різних потужностей для безперебійної роботи об'єктів критичної інфраструктури.

Додатково зазначаємо, про те, що на території Куликівської територіальної громади розташовано п'ять протирадіаційних укриттів цивільного захисту населення та одне сховище, серед яких у трьох захисних спорудах було проведено поточний ремонт та доукомплектування згідно встановлених вимог. Так, на ремонт підлоги в укритті Народного дому смт

Куликів витрачено 290,0 тис.грн. На ремонт укриття в адміністративній будівлі в смт Куликів витрачено 187,0 тис.грн.

ЦІЛІ ТА ПРІОРИТЕТИ РОЗВИТКУ ГРОМАДИ

Щорічно, підводячи підсумки поточного року, ми плануємо свою роботу у році прийдешньому.

Для ефективного розвитку Громади чітко визначені головні цілі, яким необхідно слідувати для досягнення бажаного рівня розвитку. До основних цілей розвитку Громади, відповідно до затвердженої Стратегії та Плану заходів, слід віднести:

- Конкурентоздатна економіка громади;
- Розвиток людського капіталу та підвищення якості життя мешканців громади;
- Сталий розвиток території.

Зазначені цілі узагальнюють всі першочергові потреби розвитку Громади та є орієнтирами розвитку не лише на короткостроковий період, а й на довгострокову перспективу.

1. Основне і найперше завдання для всіх нас – це Перемога у війні, а відтак – допомога Збройним силам України.

2. Покращення якості життя населення, в т.ч. ВПО.

3. Забезпечення доступної і якісної освіти на всіх рівнях.

4. Охорона навколишнього середовища .

5. Енергозбереження та запровадження альтернативних джерел енергії.

6. Розвиток комунальних закладів.

7. Розвиток міжнародного та міжрегіонального співробітництва.

8. Проведення ремонтних робіт по дорожній інфраструктурі.

9. Розвиток туризму.

РИЗИКИ

Можливі виклики та загрози сталому економічному зростанню, що можуть призвести до негативних наслідків у розвитку громади:

Зовнішні перешкоди та ризики:

- війна проти росії;
- згортання інвестиційних процесів, посилення девальваційних очікувань національної валюти, відтоку депозитних коштів через втрату довіри населення до банківських установ;
- нестабільні ринки збуту та несприятливі погодні умови, і як наслідок скорочення прогнозованих обсягів виробництва сільськогосподарської продукції та зменшення її надходження на переробні підприємства;
- збільшення ціни на енергоресурси.

Внутрішні чинники:

- низький рівень купівельної спроможності населення;
- низька інвестиційна привабливість та можливість розширення масштабів залучення інвестиційного капіталу;
- падіння курсу національної валюти;
- складна демографічна ситуація – «старіння населення»;
- значний рівень відтоку активних і кваліфікованих працівників за межі громади та країни в пошуках більш високих заробітних плат.

СЛОВА ВДЯЧНОСТІ

В цьому звіті зазначено лише частину щоденних рутинних справ. Ми прагнули полегшити життя мешканців громади, уберегти від лиха, подарувати моменти щастя, задовільнити не лише базові потреби, а забезпечити нормальну життєдіяльність громади в умовах повномасштабної війни.

Я дякую Збройним силам України, всім військовим формуванням за захист рідної землі та можливість розвивати громаду, волонтерам та всім платникам податків. Дякую усім жителям громади за активну громадську позицію, небайдужість, силу духу та вірність інтересам громади та України. Дякую своїй команді, депутатам селищної ради та членам виконавчого комітету за оперативну професійну та віддану працю у період складного воєнного часу. Мусимо бути сильними.

А сьогодні кожен, незалежно від віку, соціального статусу, політичних уподобань, зобов'язаний трудитись з повною віддачею, щоб пришвидшити Переможний мир на українську землю.

На останок хотілося побажати всім нам витримки, щоб дожити до кращих часів ніж ті, які ми з вами переживаємо.

***З Різдвом Христовим! З Новим переможним роком!
Слава Україні! Слава Збройним силам України!!!***

**З повагою,
селищний голова**

Лілія БОВА

**Протокол
звіту селищного голови
Куликівської селищної ради
Львівського району Львівської області**

від 28.12.2023 року

зала Народного дому смт. Куликів

Звіт розпочався 17⁰⁰ год

Звіт завершився 18³⁰ год

Присутні: 67 осіб

Модератором звіту селищного голови було обрано заступника селищного голови Кожушка М.П.

Ведення протоколу звіту селищного голови було визначено Захарко В.М.

Звіт голови розпочався з хвилини мовчання.

Після хвилини мовчання селищний голова перейшла до доповіді, яка супроводжувалась слайдами виведеними на екран (текст звіту та слайди додаються до протоколу).

Після завершення доповіді перейшли до блоку запитань, які надійшли від мешканців громади на електронну пошту та в мережу фейсбук.

Було зачитано 15 запитань, на які селищний голова надала вичерпні відповіді.

Після запитань, які надійшли від мешканців громади на електронну пошту та в мережу фейсбук перейшли до запитань із залу.

Запитання задав мешканець громади Тищук Петро, після чого голова надала вичерпну відповідь.

На завершення слово попросив Гнатюк Т.М., який подякував голові, депутатському корпусу, всьому виконавчому апарату за пророблену роботу.

Голова в кінці звіту подякувала перш за все ЗСУ, всім присутнім, апарату селищної ради, депутатському корпусу, виконавчому комітету та всім тим хто протягом року робив все можливе для покращення добробуту громади та її мешканців.

Модератор звіту

Секретар

Кожушко М.П.

Захарко В.М.